
令和 6 年 7 月吉日 

 中学校女子ソフトテニス部 関係者様  

 

埼玉平成高校女子ソフトテニス部  

監 督 今 村 昌 司  

 

部活動見学会のお知らせ（ご案内） 

盛夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。関係者の皆さまにおかれましては、日々練習に励まれ各

大会で活躍されているところかと存じます。 

今年の「平成女テニ」の活動も順調で 1 月の関東選抜を突破し、3 月の名古屋の全日本選抜大会に出場し、更に 6

月の群馬県の関東大会では 6 年振りの団体優勝、また 7 月の長崎県インターハイ（全国大会）に連続出場するなど頑

張っているところです。成長した選手は、本当にたのもしく感じます。改めて中学時代の上に積み重ねた、高校時代

の努力の成果が実ったと。選手の皆さまに、感謝しています。  

ご承知の通り、女子ソフトテニス部は、令和元年度の全国高等学校総合体育大会（インターハイ）団体戦で優勝す

ることができました。念願の全国優勝を果たすことができ何よりの喜びでありました。これもひとえに選手の努力は

もちろん、今までいろいろとご指導くださいました小学校時代、中学校時代の指導者の皆様のお陰と感謝しておりま

す。本当にありがとうございました。これからも、女子ソフトテニス部の目標である「全国の表彰台に立つ」を目指

し、埼玉県のトップ校として、さらに関東・全国で活躍できるチームを部員全員でつくっていきたいと思います。 

現在は、長崎インターハイに向けて努力しているところですが、９月からは新チ－ムがスタートします。来年の山

口県で開催されるインターハイを目指し部員一丸となって練習に取り組んでいきたいと思います。新チームは 1 年生

10 名、2 年生 7 名の合計 17 名です。来年度も多くの部員を迎えたいと思います。中学時代から大きく伸びていける

よう、みんなで頑張っていきたいと思います。わくわくした高校生活を送ることができるよう、私も努力していきま

す。皆さんと仲間になり、強いチームをつくりたいと思います。入学を楽しみしています。  

そこで、「平成女テニ」はどんな部で、どんな練習をしているのかを見ていただく見学・体験会を、次のように実

施しますので、是非ともご参加ください。  

 

見学・体験会について 

１  日 時  

９月２２日 （祝）  ９：００ ～１２：００  

    ９月２３日 （祝）  ９：００ ～１２：００   みんなで見る夢は     絶対できる 

   １０月１３日 （日）  ９：００ ～１２：００   現実のものとなる！    今この瞬間！ 

１０月１４日 （祝）  ９：００ ～１２：００  

１０月１９日 （土） １３：００ ～１６：００     

１０月２０日 （日）  ９：００ ～１２：００  笑顔は最大の武器！   観！感！勘！閃！ 

１１月１６日 （土） １３：００ ～１６：００  

１１月１７日 （日）  ９：００ ～１２：００ 

１１月３０日 （土） １３：００ ～１６：００          一致団結！ 

１２月 １日 （日）  ９：００ ～１２：００ 

  ＊日程や天候による変更の可能性があります｡参加の場合はご連絡いただけると幸いです。  

今村メール imamura@saitamaheisei.ed.jp  

２  場 所  

埼玉平成高等学校 テニスコ－ト（人工芝コート３面）校舎敷地内にあります。  

３  内 容  

学校見学及び部活動見学（ソフトテニス部員が行います）一緒にテニスをしたいと思います。用意をお願いし

ます。保護者の方の参加も歓迎いたします。是非ご来校ください。  

４  その他  

上記日程以外の平日・土曜日の午後も可能ですのでお問い合わせください 


